



علیرضا محجوب:
تسهیلات بانکی
در اختیار غیرمولدهاست
دسترنج ۴

توسعه ایرانی

اصلاح نرخ گاز خوراک پتروشیمی ها و
پالایشگاه ها از جمله موارد است:
نامه رئیسی به قالیباف
برای اعمال اصلاحات
در بودجه ۱۴۰۱
همین صفحه



اوضاع وخیم زنان افغانستان، محور اصلی نشست دوروزه پارلمان اروپا

نگاه خیره به یک زخم کهنه

جهان ۶



رئیس به وزارت جهاد کشاورزی
دستور مدیریت قیمت ها را داد؛

برنج ۹۰ هزار تومانی و دستورات جهادی جدید!

رئیس جمهوری در حالی به وزارت جهاد کشاورزی دستور مدیریت قیمت ها را داده است که رئیس کل بانک مرکزی در اظهاراتی از روند کاهش تورم و وضعیت بازار ارز ابراز رضایت کرد. رئیس کل بانک مرکزی در تازه ترین اظهارات خود با بیان اینکه تورم ماهانه در آذرماه ۱.۸ درصد، در آبان ماه ۲.۴ درصد، در مهر ماه ۳.۱ درصد و در شهریور ماه نیز ۳.۳ درصد بود، از روند کاهش نرخ تورم خبر داد و گفت: خوشبختانه رشد نقدینگی و نرخ تورم در ماه های اخیر کنترل و کاهش شده، به نحوی که نرخ تورم ماهانه از ۳.۳ درصد ماه های گذشته به ۱.۳ درصد در دی ماه رسیده است.

چرتکه ۳

تحلیل کارشناسان مسائل بین الملل از نامه جلیلی به رهبر انقلاب؛

صرفاً از سر مخالفت و مبتنی بر خام اندیشی

سیاست ۲

رئیس جمهور در گفتگوی تلفنی
با همتای قزاقستانی:

هرگونه دخالت خارجی
ثبات منطقه را
به چالش می کشد

سیاست ۲

درایتی در گفت و گو با یلنا:

مردم به خوبی می دانند،

بانیان وضع موجود

چه کسانی هستند

همین صفحه

معاون امور بانکی وزارت اقتصاد:

مصوبه وام بدون ضامن،

به معنای اعطای وام

به همه جامعه نیست

چرتکه ۳

۶ نکته از پیروزی دلچسب تیم ملی

روبه روی امارات

برنده به جا!

آدرنالین ۷

واکنش به یک نقد و دو نمایش

هنر فردگرا/هنر جمعگرا

فرهنگ و هنر ۸

خبر

اصلاح نرخ گاز خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها از جمله موارد است:

نامه رئیسی به قالیباف

برای اعمال اصلاحات در بودجه ۱۴۰۱



رئیس جمهور در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی اصلاحات انجام شده در برخی از بندهای لایحه بودجه ۱۴۰۱ را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، متن نامه ابراهیم رئیسی به محمدباقر قالیباف در مورد اصلاحات در چند بند از لایحه بودجه ۱۴۰۱ به شرح زیر است:

۱- متن زیر به عنوان جزء (۵) به بند (و) و تبصره (۵) الحاق می شود:
۲- عنوان ردیف (۵) قسمت دریافتی ها در راستای صیانت از ثبات بازار سرمایه، دولت موظف است جهت انتشار اوراق مالی اسلامی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه، بخشی از سهام متعلق به خود در شرکت های پذیرفته شده در بورس یا فابورس را با رعایت مقررات مربوط به توفیق اوراق بهادار در بازار سرمایه، به مدت سه سال نزدیک به ۵۰ درصد از سبد سهام خود را به صورت سفته گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه توفیق کند. صندوق تثبیت بازار سرمایه، مجاز است نسبت به انتشار اوراق اسلامی به پشتوانه سهام توفیق شده دولت اقدام نماید. سود اوراق مالی اسلامی منتشره توسط صندوق تثبیت، از محل منابع این صندوق، به دارندگان اوراق پرداخت می شود. تعداد، نوع و نحوه ارزش گذاری سهام تعلق به دولت که به موجب این حکم در وثیقه قرار می گیرد، توسط کمیته بند (و) تبصره (۵) این قانون، تعیین می گردد.
۳- متن زیر به عنوان بند (م) به تبصره (۵) الحاق می شود:
م- دولت مجاز است معادل ده درصد (۱۰٪)

گفت و گو

درایتی در گفت و گو با یلنا:

مردم به خوبی می دانند،

بانیان وضع موجود چه کسانی هستند



یک فعال سیاسی اصلاح طلب در باره صحبت های رئیس جمهور مبنی بر این که «بانیان وضع موجود نباید بر مسند مدیریت بمانند»، گفت: بله، ما موافق هستیم افرادی که بانی وضع موجود هستند در مدیریت ها نباشد و لازمه این حرف این است که بگویم دولت بساطش را جمع کند، چرا که یقیناً طرفداران رئیس جمهور و وزیرانش جزو همین افراد هستند. مردم هم می دانند کسانی که در پروژ با مذاکرات مخالفت کردند جار و جنجال در کشور راه انداختند و مسئله سازی کردند بانیان وضع موجودند.

آیت الله مصطفی درایتی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، بیان کرد: امیدواریم مسیر جدیدی که باز شده است و حرف های جدیدی که زده می شود، فارغ از اینکه این که تاکنون چه اتفاقی افتاده است، به مرحله عمل برسد و کشور را از این حالت خارج و موانع را از سر راه بردارد.

این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: امیدواریم مسیر جدیدی که باز شده است و حرف های جدیدی که زده می شود، منتهی این که تاکنون چه اتفاقی افتاده است، به مرحله عمل برسد و کشور را از این حالت خارج و موانع را از سر راه بردارد. وی یاد آور شد: البته با رفتارهایی که امروز مشاهده می شود به نظر می رسد معیارها چیز دیگری است و مشکل روحانی بوده است. اما با این وجود، حال که قرار است اتفاقاتی رخ دهد ای کاش کار را به دست افراد با تجربه دنیا دیده و گذار کنند تا خسارت کمتری به کشور وارد شود. درایتی تاکید کرد: خسارت زیادی به کشور وارد شده است با این حال همین که جلوی مشکلات و معضلات گرفته شود بسیار اقدام خوبی است و رئیس جمهور هم هر اقدامی که در این راستا انجام دهد برای ما خوشحال کننده است.

گفت و گو

عضو اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با یلنا:

در حال از دست دادن بازار

۳۰ میلیارد دلاری عراق هستیم



یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: در حالی که بازار عراق ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلاری است، مادر حال از دست دادن این بازار هستیم تنها به دلیل اینکه مسئولین نگاه شان با بخش خصوصی فرق دارد. حمیدرضا صالحی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اجرای پروژه نیروگاهی توسط ایران در دیگر کشورهای منطقه روسیه اظهار داشت: امروزه در دنیا علاوه بر تکنولوژی موضوع فاینانس برای اجرای پروژه ها اهمیت دارد، با توجه به این مسئله ممکن است در قلب اروپا هم بتوانیم پروژه اجرا کنیم به شرطی که مسئله فاینانس حل شده باشد و به لحاظ کمی و رقابت در مناقصات بتوانیم برنده شویم، به عبارتی دیگر باید بتوانیم در بعد فاینانس برای شرکت سرمایه پذیر مزایایی ایجاد کنیم.

پروژه نیروگاهی: از آفریقا تا روسیه
وی با بیان اینکه ایران به لحاظ فنی و ساخت نیروگاه مشکل ندارد و خوشبختانه در جایگاه خوبی قرار دارد، افزود: ما نیروگاه آبی در آفریقا و کشورهای مختلف و هم نیروگاه حرارتی در عراق و سوریه عمان داشته ایم، در روسیه هم یک شرکت ایرانی موفق شده پروژه ساخت نیروگاه داشته باشد.
باید و نباید حضور روس هادر سیریک
این عضو اتاق بازرگانی در ادامه به اجرای پروژه سیریک توسط روس ها اشاره و تصریح کرد: مزیتی که روسیه در اجرای پروژه در ایران داشته آوردن است، در هر حال وقتی سرمایه گذار خارجی وارد پروژه شود موجب رشد و ارتقای اقتصاد کشور می شود اما وقتی یک پروژه را فاینانس کند و قیمت تمام شده بالا برود قطعاً مسیر اشتباه است. مثلاً در پروژه سیریک قرار است روس ها ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه احداث کنند اما با توجه به اینکه فاینانس به عهده خودشان است قیمت تمام شده را بالا گرفته اند هر چه که با توجه به اینکه با کمبود

اعتبار مواجهیم این یک مزیت است که روس ها فاینانس کنند و گفت: تامین مالی نیروگاه سیریک به صورت وام است اما قیمت نیروگاه به جای مثلاً ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون یورو یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورو شده است و این در حالی است که اکنون شرکت های ایرانی به صورت BOT یا BOO پروژه نیروگاهی اجرا و یا فاینانس می کنند، اما اینگونه نیست که چون فاینانس به عهده خودشان است قیمت را دو برابر کنند. صالحی خاطر نشان کرد: شرکت های ایرانی هم توان فنی دارند و هم قیمت تمام شده با نرخ پایین تر پروژه اجرا می کنند، ممکن است از لحاظ تجهیزات همتر از با شرکت خارجی باشند اما به لحاظ اجرا پایین تر هستند. در کل به لحاظ موقعیت رقابتی که داریم، می توانیم پروژه های زیادی در خارج از کشور از جمله کشورهای همسایه عراق، افغانستان و پاکستان که برق نیاز دارند اجرا کنیم. این عضو اتاق بازرگانی در ادامه به موضوع صادرات برق و از دست رفتن بازارهای ایران از جمله عراق توسط کشورهای مثل عربستان و مصر پرداخت و گفت: نگاه دولت ها به بازار منطقه ای صادرات حداقلی است برخی معذرت ها به هم ایجاد می شود که نمی توانند استراتژی های بلندمدتی را طراحی کنند؛ بنابراین به مشکل می خوردند. در مورد بازار عراق در ابتدا مشخص بود که دولت به تنهایی نمی تواند برق بفرشد و پول را هم بازگرداند چون بامانعی به نام تحریم مواجه است.